雲林縣平原社區大學

113年度講師、課程審查會議記錄

壹、時間：112年 10月 12日(四) 14:00-16:00

貳、地點：雲林縣西螺鎮延平路 92號(西螺延平老街文化館)

參、主持人：何美慧校長

肆、主持人致詞：略

伍、出席人員：何美慧校長、高翊瑋主任秘書、鍾秀梅委員、楊盛輝委員、王

親民委員

陸、紀錄：陳科逢專員

柒、提案討論：

一、有關 113學年新委任講師資格審查乙案，提請討論。

決議：

  113學年送審新講師資格者總共 15位，14位通過資格審查、1位不通過。

編號 課程

類別

課程名稱 講師 審查結果 建議

1 B 西螺微綠角落-創造

小氧吧

郭雅萍

(郭芷安)

■通過

□不通過

□修正後通過

2 B 日本和諧粉彩藝術西

螺班

張綺芳 ■通過

□不通過

□修正後通過

3 B 小型農機具使用修護

與保養

陳光輝 ■通過

□不通過

□修正後通過

4 A 鳥瞰濁水溪平原:

空拍機的實務與應用

蔡嘉陽 ■通過

□不通過

□修正後通過

5 B 瘋琴萬種 平原音緣

(樂活電子琴)

黃榮哲 ■通過

□不通過

□修正後通過

6 B 植得生活-園藝栽培

與實務運用

丁國忠 ■通過

□不通過

□修正後通過

7 B 木材燙畫創作(烙畫) 顏麗梅 ■通過

□不通過

□修正後通過

8 B 二崙烙畫風華 林春華 ■通過

□不通過

□修正後通過

9 A 天使塔羅牌占卜班 陳宇宥 □通過

■不通過

□修正後通過

10 C 樂音飛揚-二崙歌唱

教學

李怡欣 ■通過

□不通過

□修正後通過

11 B 台西草本潔膚皂宇保

養 DIY

王瑞蘭 ■通過

□不通過

□修正後通過

12 B 西螺療育植物手作

DIY

高藝庭 ■通過

□不通過

□修正後通過

13 A 西螺基礎素描班 湯嘉明 ■通過

□不通過

□修正後通過

14 B 冉冉茶服-染色藝術

創作

王淑宜 ■通過

□不通過

□修正後通過

15 B 西螺美食烘焙班 吳瓊姿 ■通過

□不通過

□修正後通過

二、有關 113學年新課程開設審查乙案，提請討論。

決議：

   113學年送審之新課程總共 17門，其中 9門通過資格審查，6門課程修正後

通過，1門課程有條件通過，1門課程不通過。

編號 課程

類別

開課

地點

開課

學期

課程名稱 講師 審查結果 建議

1 B 西螺 113-1

113-2

西螺微綠角落-

創造小氧吧

郭雅萍 □通過

□不通過

■修正後通過

1.建議更改為更淺

顯易懂的課程名

稱，並加入多肉元

素。

2.建議在麥寮地區

開課。

2 B 西螺 113-1

113-2

日本和諧粉彩藝

術西螺班

張綺芳 □通過

□不通過

■修正後通過

建議將課程時數提

升至 3小時，提高

課堂作品完成率。

3 B 西螺 113-1

113-2

小型農機具使用

修護與保養

陳光輝 ■通過

□不通過

□修正後通過

4 A 西螺 113-1

113-2

鳥瞰濁水溪平

原:空拍機的實

務與應用

蔡嘉陽 ■通過

□不通過

□修正後通過

5 B 西螺 113-1

113-2

瘋琴萬種 平原

音緣 (樂活電子

琴)

黃榮哲 □通過

□不通過

■修正後通過

6 B 崙背/

麥寮/

台西

113-1

113-2

植得生活-園藝

栽培與實務運用

丁國忠 □通過

□不通過

□修正後通過

■有條件通過

1.材料費過高疑慮

2.課程所需場地疑

慮

3.面談後決議是否

開課

7 B 麥寮/

台西

113-1

113-2

木材燙畫創作

(烙畫)

顏麗梅 □通過

□不通過

■修正後通過

建議更改課程名稱

為-

麥寮烙畫創作

8 B 二崙 113-1

113-2

二崙烙畫風華 林春華 ■通過

□不通過

□修正後通過

9 A 西螺/

崙背/

二崙/

麥寮/

台西

113-1

113-2

天使塔羅牌占卜

班

陳宇宥 □通過

■不通過

□修正後通過

課程內容偏重於占

卜，宜再增加自我

認識與圖像美學分

析，或是心理學、

生命教育等…。

10 C 二崙 113-1

113-2

樂音飛揚-二崙

歌唱教學

李怡欣 ■通過

□不通過

□修正後通過

11 B 台西 113-1

113-2

台西草本潔膚皂

與保養 DIY

王瑞蘭 ■通過

□不通過

□修正後通過

12 B 西螺 113-1

113-2

西螺療育植物手

作 DIY

高藝庭 ■通過

□不通過

□修正後通過

13 A 西螺 113-1

113-2

西螺基礎素描班 湯嘉明 ■通過

□不通過

□修正後通過

14 B 二崙 113-1

113-2

淨化心靈瑜伽-

二崙

吳秀玉 □通過

□不通過

■修正後通過

建議更改上課時段

為晚上

15 B 崙背 113-1

113-2

紹安客家文化館

初階綜合國樂班

何育樺 □通過

□不通過

■修正後通過

1.建議更改課程名

稱為-

紹安初階國樂班

2.建議更改上課時

段為晚上

16 B 西螺 113-1

113-2

冉冉茶服-染色

藝術創作

王淑宜 ■通過

□不通過

□修正後通過

17 B 西螺 113-1

113-2

西螺美食烘培班 吳瓊姿 ■通過

□不通過

□修正後通過

三、有關 113學年新自主性社團審查乙案，提請討論。

決議：

   113學年送審之新自主性社團總共 0門，無需審查。

四、有關 113學年既有課程暨既有自主性社團審查乙案，提請討論。

(一)、有關 113學年既有課程開設審查乙案，提請討論。

決議：

   113-1學期既有課程總共 66門，64門通過資格審查、2門不通過審查。

   113-2學期既有課程總共 49門，49門皆通過資格審查。

編號
班級

代號

課程

類別
開課

學期

課程名稱

講師

審查結果 建議

1 A02 B 113-1 春仔花纏花創新設計 林佩瑩 ■通過

□不通過

□修正後通過

2 A04 B 113-1 創意油畫班-西螺 黃培村 ■通過

□不通過

□修正後通過

3 A14 B 113-1

113-2

社交舞初級&進階班 曹進來 ■通過

□不通過

□修正後通過

4 A16 B 113-1

113-2

西螺書寫班 陳瑞銘 ■通過

□不通過

□修正後通過

5 A34 C 113-1

113-2

自己做天然草本手工

皂

黃歆淳 ■通過

□不通過

□修正後通過

6 A35 B 113-1

113-2

生活藝術拼布 李昭錦 ■通過

□不通過

□修正後通過

7 A37 B 113-1

113-2

濁水溪美食文化班 王麗珠 ■通過

□不通過

□修正後通過

8 A49 B 113-1

113-2

進階國樂綜合班(吹

管、拉弦、彈撥)

何育樺 ■通過

□不通過

□修正後通過

9 A52 B 113-1

113-2

詔漾烙夏趣 廖淑芬 ■通過

□不通過

□修正後通過

10 A55 A 113-1 小提琴基礎班 王若浩 ■通過

□不通過

□修正後通過

11 A68 B 113-1

113-2

體育舞蹈(華爾滋舞) 蔡秀慧 ■通過

□不通過

□修正後通過

12 A69 A 113-1

113-2

生活英語 EASY LEARN 趙孝慈 ■通過

□不通過

□修正後通過

13 A73 B 113-1 客家纏花創新設計 林佩瑩 □通過

■不通過

□修正後通過

14 A77 B 113-1

113-2

破碗盤修復-金繕工藝 楊盛輝 ■通過

□不通過

□修正後通過

15 A78 A 113-1 西螺民間文化暨導覽

研究

廖紹滄 ■通過

□不通過

□修正後通過

16 A83 A 113-1

113-2

崙背陶醉人生 吳淑芳 ■通過

□不通過

□修正後通過

17 A89 C 113-1

113-2

游逸花草花藝 (進階

班)

何美容 ■通過

□不通過

□修正後通過

18 A91 A 113-1

113-2

有機農業與環境教育 黃耀貞 ■通過

□不通過

□修正後通過

19 A93 B 113-1

113-2

螺陽裁縫手作 徐素蘭 ■通過

□不通過

□修正後通過

20 A96 B 113-1

113-2

進階二胡(南胡)班 何育樺 ■通過

□不通過

□修正後通過

21 A100 B 113-1

113-2

竹細工手作 曾淑惠 ■通過

□不通過

□修正後通過

22 A105 B 113-1

113-2

3D彩繪與鉛筆素描 廖惠村 ■通過

□不通過

□修正後通過

23 A108 B 113-1 崙背國標雙人班 洪語謙 ■通過

□不通過

□修正後通過

24 A112 B 113-1

113-2

美好人生-葡萄酒品評

(進階班)

趙元才 ■通過

□不通過

□修正後通過

25 A115 A 113-1

113-2

當代木雕創作 吉田敦 ■通過

□不通過

□修正後通過

26 A117 A 113-1

113-2

漆畫藝術 宋周妍 ■通過

□不通過

□修正後通過

27 A121 B 113-1

113-2

榫卯生活木作 林煥期 ■通過

□不通過

□修正後通過

28 A126 A 113-1

113-2

螺陽風情水彩速寫 曾敏龍 ■通過

□不通過

□修正後通過

29 A131 B 113-1 用相機寫日記 魏進福 ■通過

□不通過

□修正後通過

30 A133 C 113-1

淨化心靈瑜伽-西螺 吳秀玉 ■通過

□不通過

□修正後通過

31 A136 B 113-1

113-2

茶藝與茶席 許瑞麟 ■通過

□不通過

□修正後通過

32 A114 A 113-1

113-2

快樂唱歌學日語(基礎

班)

許美津 ■通過

□不通過

□修正後通過

33 A144 B 113-1

113-2

輕鬆玩烙畫 蔡若蓁 ■通過

□不通過

□修正後通過

34 A146 B 113-1

113-2

初階國樂 何育樺 ■通過

□不通過

□修正後通過

35 A147 B 113-1

113-2

王玉珏-古箏美學班 王玉珏 ■通過

□不通過

□修正後通過

36 A154 B 113-1

113-2

青銀共學初階國樂班 何育樺 ■通過

□不通過

□修正後通過

37 A160 B 113-1

113-2

繪葉書：自畫自說 梁叔爰 ■通過

□不通過

□修正後通過

38 A162 B 113-1 創藝書寫課 施長志 ■通過

□不通過

□修正後通過

39 A168 C 113-1

嚮舞-自由爵士 王相詒 ■通過

□不通過

□修正後通過

40 A176 B 113-1

113-2

游逸花草花藝 (基礎

班)

何美容 ■通過

□不通過

□修正後通過

41 A177 A 113-1 韓國語&文化  宋周妍 ■通過

□不通過

□修正後通過

42 A178 A 113-1

113-2

威力導演剪輯 李其芳 ■通過

□不通過

□修正後通過

43 A179 A 113-1

113-2

唱歌學日語

(演歌班)

黃憲弘 ■通過

□不通過

□修正後通過

44 A180 C 113-1  [日本篇]

自由行不行？

施長志 ■通過

□不通過

□修正後通過

45 A181 B 113-1 羽球共舞 施長志 □通過

■不通過

□修正後通過

46 A183 C 113-1

113-2

西螺薩克斯風 李順發 ■通過

□不通過

□修正後通過

47 A184 C 113-1

113-2

壯世代共學合唱 王麗珠 ■通過

□不通過

□修正後通過

48 B03 B 113-1

113-2

麥寮快樂跳舞 程暐傑 ■通過

□不通過

□修正後通過

49 B04 B 113-1 淨化心靈瑜伽-麥寮 呉秀玉 ■通過

□不通過

□修正後通過

50 B22 B 113-1

113-2

台西書法班 陳瑞銘 ■通過

□不通過

□修正後通過

51 B28 B 113-1 創意油畫班-麥寮  黃培村 ■通過

□不通過

□修正後通過

52 B29 B 113-1

113-2

拉丁單人舞捷舞 蔡秀慧 ■通過

□不通過

□修正後通過

53 B32 C 113-1

113-2

海洋薩克斯風之音 李順發 ■通過

□不通過

□修正後通過

54 B34 B 113-1

113-2

藝想飾戒金屬線 徐雅玲 ■通過

□不通過

□修正後通過

55 B43 B 113-1

113-2

麥寮烹飪烘焙班 康雅

萍、陳

瓊瑜

■通過

□不通過

□修正後通過

56 B44 C 113-1

113-2

八段錦和鄭子 54式太

極劍上半段

王賜銘 ■通過

□不通過

□修正後通過

57 B46 B 113-1

113-2

麥寮洋裁手作 徐素蘭 ■通過

□不通過

□修正後通過

58 B48 B 113-1

113-2

麥寮在地美食班 王嘉玲 ■通過

□不通過

□修正後通過

59 B57 B 113-1

113-2

養身健身氣功-麥寮 蘇金淼 ■通過

□不通過

□修正後通過

60 B61 C 113-1

113-2

麥寮黏土捏捏樂 李季蓉 ■通過

□不通過

□修正後通過

61 B64 B 113-1

113-2

特色天然手工皂及清

潔保養手作

林素絹 ■通過

□不通過

□修正後通過

62 B68 B 113-1

113-2

養生健體易筋經-台西 蘇金淼 ■通過

□不通過

□修正後通過

63 B70 B 113-1

113-2

文書軟體實務整合應

用(WORD、EXCEL、

PowerPoint)

蔡昆明

■通過

□不通過

□修正後通過

64 B72 B 113-1 台西單人國標班 洪語謙 ■通過

□不通過

□修正後通過

65 A101 C 113-1 速寫家鄉日常 陳泓錕 ■通過

□不通過

□修正後通過

66 A132 C 113-1

113-2

活力歌唱班 林妍縈

(李芳)

■通過

□不通過

□修正後通過

(二)、有關 113學年自主性社團審查乙案，提請討論。

決議：

   113學年既有自組性社團總共 3門，3門皆通過審查。

編

號

社團

代號

課程

類別
社團名稱 講師 審查結果 建議

1 C03 C 舞服鄰門關愛長輩 蔡秀慧

■通過

□不通過

□修正後通過

2 C05 C 雲林社大醬油公社 何美慧

■通過

□不通過

□修正後通過

3 C11 C
西螺老屋活化實踐

社
張甄恬

■通過

□不通過

□修正後通過

五、有關 113學年暑期課程審查乙案，提請討論。

決議：

  113學年暑期課程總共 3門，3門皆通過審查。

編號
班級

代號

課程

類別
開課

學期

課程名稱 講師 審查結果 建議

1 A96 B 113 進階二胡班 何育樺 ■通過

□不通過

□修正後通過

2 A114 A 113 快樂唱歌學日語

(基礎班)

許美津 ■通過

□不通過

□修正後通過

3 A168 C 113 嚮舞-抖音&廣場舞 王相詒 ■通過

□不通過

□修正後通過

4 A132 C 113 活力歌唱班 林妍縈

(李芳)

■通過

□不通過

□修正後通過

捌、散會。